- 1 -
CPM 系列多功能電力儀錶
用戶使用手冊
川得科技股份有限公司
    CHUNDE  TECHNOLOGY CO.,LTD
chunde88
打字機文字
chunde88

說明：1.參量的最大值、最小值、報警值的通訊值與實際值之間的對應關係同於實測值；時間標籤的
實際值＝通訊讀出值。
2. 負載性質（感性/容性/阻性）用(L/C/R) 以 ASCII 碼形式表示（76/67/82）。
3. PT1/PT2 就是 PT 比例；CT1/5 就是 CT 比例。
範例：Va 的通訊讀出值為 2201，PT1 為 100，PT2 為 100,則 VA 的實際值 Va = 2201×（100/100）/10 =
220.1V。
36
參量地址表:
CPM參量地址表
地址 參數 數值範圍 資料類型 屬 性
以下為基本參量：03H 讀
130H 頻率 F 0∼7000 word R
131H A 相電壓 VA 0∼65535 word R
132H B 相電壓 VB 0∼65535 word R
133H C 相電壓 VC 0∼65535 word R
134H 相電壓均值 Vvavg 0∼65535 word R
135H 線電壓 VAB 0∼65535 word R
136H 線電壓 VBC 0∼65535 word R
137H 線電壓 VCA 0∼65535 word R
138H 線電壓均值 Vlavg 0∼65535 word R
139H 相（線）電流 IA 0∼65535 word R
13AH 相（線）電流 IB 0∼65535 word R
13BH 相（線）電流 IC 0∼65535 word R
13CH 電流均值 Iavg 0∼65535 word R
13DH 中線電流 IN 0∼65535 word R
13EH A 相有功功率 Pa -32768∼32767 Integer R
13FH B 相有功功率 Pb -32768∼32767 Integer R
140H C 相有功功率 Pc -32768∼32767 Integer R
141H 系統有功功率 Pcon -32768∼32767 Integer R
142H A 相無功功率 Qa -32768∼32767 Integer R
143H B 相無功功率 Qb -32768∼32767 Integer R
144H C 相無功功率 Qc -32768∼32767 Integer R
145H 系統無功功率 Qcon -32768∼32767 Integer R
146H A 相視在功率 Sa 0∼65535 word R
147H B 相視在功率 Sb 0∼65535 word R
37
- 14 -
148H C 相視在功率 Sc 0∼65535 word R
149H 系統視在功率 Scon 0∼65535 word R
14AH A 相功率因數 PFa -1000∼1000 Integer R
14BH B 相功率因數 PFb -1000∼1000 Integer R
14CH C 相功率因數 PFc -1000∼1000 Integer R
14DH 系統功率因數 PFcon -1000∼1000 Integer R
14EH 電壓不對稱度 U_unbl 0∼3000 word R
14FH 電流不對稱度 I_unbl 0∼3000 word R
150H 負載性質 RT（L/C/R） 76/67/82 word R
151H 有功功率需量 P_DEMA  -32768∼32767 Integer R
152H 無功功率需量 Q_DEMA -32768∼32767 Integer R
153H 視功功率需量 S_DEMA  0∼65535 word R
154H,155H 保留
以下為電度量：03H 讀；10H 寫